atau tidak mengakui sahabat Nabi itu adil maka orang itu dapat dikategorikan sebagai seorang yang *zindiq*.³⁵ Karena menurutnya kebenaran al-Quran dan hadis Nabi Muhammad dimanifestasikan serta dipraktek dalam kehidupan para sahabat. Istilah *zindiq* yang dilontarkan oleh Abu Zur'ah pertama kali (125 H/ 742 M) ketika muncul pemahaman yang bagi menyimpang serta merendahkan para sahabat sebagaimana yang dipahami oleh kaum mu'tazilah. Sehingga menurut ulama-ulama tradisional orang-orang mu'tazila para pengikut Amir ibn Ubayd disebut sebagai orang-orang yang *zindiq*.